
                     
DELIBERA ORIGINALE

                    
                        N.  07

                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

OGGETTO:   SCADENZA CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO DEI  DIPENDENTI
           AZIENDA SPECIALE  FARMACEUTICA.

      
===============================================================

     L’anno   duemilaventidue  -  il giorno  ventisette  del mese di  ottobre  -  alle ore 17,00    
 in seguito a convocazione regolarmente disposta, presso la sede municipale del Comune di 
Lignano Sabbiadoro, si riunisce  il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  
Farmaceutica.

PRESENTE   -  ASSENTE
    Sono intervenuti i Sig.ri

            
1)   PONTI TOMMASO         -  Presidente SI   

                                 
                                                                 
2)   FAVATO  MARA    -  Vice presidente SI       

                               
                                                                                                                               
3)   GRECO POLITO  LUANA    -  Componente SI                 

                                             
                                                                                                                         
         
      Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri:  Dott. TAVANI Adriano - Direttore dell’Azienda 
Farmaceutica, con funzione verbalizzante, nonché il Revisore dei conti Dott. MONTRONE 
Mario.

     Assume la presidenza Il Sig.PONTI  TOMMASO,  nella sua qualità di Presidente,  il quale, 
constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

     Sentito il Direttore della Farmacia, il dottor Tavani Adriano, che evidenzia una 
situazione di sotto organico rispetto allo standard operativo, dovuto alle scadenze 
di alcuni contratti a tempo determinato del personale dipendente;

     Sentito il consulente del lavoro dott. Ennio Giorgi, che esprime lo stato attuale 
della forza lavoro impiegata dall’Azienda Speciale Farmaceutica;
  
    Considerato che di questi lavoratori a tempo determinato sono attualmente in 
forza una commessa di farmacia con contratto scadente il 31/10/2022, due 
farmaciste ed una commessa di farmacia i cui contratti scadranno il 30/11/2022. 

   Visto che la precedente formulazione del CCNL delle farmacie municipalizzate, 
prevedeva in caso di necessità motivata da patologie stagionali, la possibilità di 
prorogare detti contratti anche nel periodo invernale, in deroga alle limitazioni 
previsti dal Dlgs 81/2015; 

   Preso atto che  la modifica del CCNL di riferimento, avvenuta nel luglio 2022,  
pone l’azienda in una situazione di grave crisi occupazionale, legando la 
stagionalità esclusivamente ai flussi turistici, limitando pertanto eventuali 
proroghe;

  Visto che, allo stato attuale risultano prorogabili i soli contratti della farmacista 
Dott.ssa Borghesan Valentina e della commessa di farmacia Cepparo Anna, nella 
misura massima di 4 mesi; 

   Considerato  la necessità di reintegrare l’organico minimo funzionale 
affiancando ai 3 contratti a tempo pieno, almeno altre 2 farmaciste ed una 
commessa di farmacia, da destinare al settore dei prodotti estetici;

   Rilevando  inoltre,  la necessità di sostituire la figura dell’impiegata amministrativa
Sig.ra Elisabetta Cecchi, in considerazione dell’imminente pensionamento  (gennaio 
2023), unica ad occuparsi della contabilità e dell’amministrazione; 

   Ritenuto di prorogare alla scadenza, di 4 mesi i contratti a termine della 
farmacista Broghesan Valentina e della commessa di farmacia Cepparo Anna;
   
  Ritenuto di indire, nel più breve tempo possibile, n 4 bandi per l’assunzione a 
tempo indeterminato delle seguenti figure: n. 2 farmaciste di 1 livello; n. 1 
commessa di farmacia da impiegare nel settore commerciale cosmetico; n. 1  
impiegata amministrativa. 

  



    Ritenuto inoltre, di attingere dall’offerta interinale per sopperire alle esigenze 
momentanee sino a conclusione dei bandi di assunzione.

Dopo sereno esame,

   
          Con voti favorevoli ed unanimi  resi per alzata di mano,                                  

D E L I B E R A

1) Di dare mandato al Direttore, nei limiti della normativa vigente, affinché 
provveda alla proroga dei contratti  a tempo determinato della dott.ssa 
Borghesan Valentina in qualità di farmacista collaboratore e della Sig.na  
Cepparo Anna in qualità di commessa di farmacia, nella misura massima di 4 
mesi.  

2) Di indire, nel più breve tempo possibile, n 4 bandi per l’assunzione a tempo 
indeterminato delle seguenti figure: n. 2 farmaciste di 1 livello -  n. 1 
commessa di farmacia da impiegare nel settore commerciale cosmetico - 
n. 1  impiegata amministrativa. 

  3)  Di ricorrere  al lavoro interinale per coprire le eventuali necessità sino ad
       espletamento dei concorsi. 

  



Letto, confermato e sottoscritto.

           IL PRESIDENTE                                                             IL DIRETTORE  F/F
      Sig. Tommaso  PONTI                                                        Dott. Adriano TAVANI  

(In ottemperanza all’art.16 dello Statuto)

______________________________________________________________________________

        
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal                                           al                 
   

Lignano Sabbiadoro, 
 

L’IMPIEGATO  RESPONSABILE
          Dott.ssa  Natascia  RINALDI

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione:

-  E’ stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio;

-  E’ divenuta esecutiva il                                ai sensi dell’art. 1comma 19, della L.R. n. 21/2003,
    come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

Lignano Sabbiadoro,

           IL SEGRETARIO GENERALE
                

                                                                


	ESTERNO DELIBERA N. 07 - 2022 - Scadenza contratti
	DEL 07 - 2022  - Scadenze contratti a tempo determinato
	retro delibera originale  Direttore

